Câmara Municipal de Aracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
Deptº Legislativo – (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

OFÍCIO Nº 414/2023
Gabinete da Presidência

Aracruz, 12 de setembro de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal de Aracruz
Av. Morobá, 20, Bairro Morobá
29192-733 Aracruz/ES

Assunto: Encaminha autógrafos dos Projetos de Lei aprovados na 117ª Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito,

Encaminho à Vossa Excelência os autógrafos dos seguintes projetos de lei
aprovados em Turno Único na 117ª Sessão Ordinária, realizada em 11/09/2023, para
conhecimento e providências cabíveis.

Projeto(s) Autor Emenda(s)

Projeto de Lei nº 050/2023 - Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional especial e dá outras providências.

Poder
Executivo

-

Projeto de Lei nº 039/2023 - Altera o inciso IV e revoga o
inciso VIII do Artigo 39 da Lei n.º 4.540, de 27/10/2022, e
dá outras Providências.

Poder
Executivo

Emenda Modificativa
n° 072/2023

Projeto de Lei nº 016/2023 - Dispõe sobre a criação do
Selo Empresa Amigados Autistas, destinado aos
estabelecimentos comerciais que adotem política interna
de inserção de pessoas com Transtorno do Espectro
Autista (TEA), no âmbito do Município de Aracruz e dá
outras providências.

Poder
Legislativo

Emenda Modificativa
n° 056 e 061/2023

Projeto de Lei nº 030/2023 - Institui no calendário oficial
de eventos de Aracruz/ES o “Campeonato de velocidade
na terra”.

Poder
Legislativo

-

Na oportunidade apresento minhas cordiais saudações,

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003400300031003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE MANHAES em 12/09/2023 13:32

Checksum: C7E7CAA04528334D87A46857567FCB9E203FE72AA7EF0B33E32297B3AD5BAA38

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.